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منتخب هفته

 دســته های عــزاداری ضمــن عــرض تســلیت
ــبت ــه مناس ــت ب ــوی کرام ــر بان ــه محض  ب
حضــرت ســالروز شــهادت   فرارسیــدن 
ــن ــا در صح ــرا سلام الله علیه ــه زه  فاطم
هــای حــرم مطهــر بــه عــزاداری پرداختنــد

عــزای دســته های   حضــور 
در مــادر  حضــرت                     شــهادت 

کرامــت بانــوی  حــرم 

 خروجی نظام تعلیم وتربیت باید موجب خوشحالی حضرت زهرا سلام الله علیها شود

بهره برداری از شبستان پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله حرم مطهر در آینده نزدیک

مشارکت در تأمین فرش حرم شفیعه بهشت در پویش »فرش بهشت«

 تولیـت حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـا بیـان اینکـه حضـرت فاطمـه زهـرا سلام الله علیهـا بـرای 
مـا معیـار هسـتند، گفـت: در زیارت نامـه حضـرت زهـرا سلام الله علیهـا خوشـحال کردن ایشـان 
به عنـوان یـک معیار و خط کلی مشـخص شـده اسـت؛ بنابراین نظـام تعلیم وتربیت بایـد به گونه ای 
عمـل کنـد کـه خروجی هایـش باعـث شـادی و سـرور حضـرت زهـرا سلام الله علیها باشـند و به 

راهی کـه ایشـان رفتنـد بروند.

مدیـر عـالی حـرم مطهـر بانـوی کرامـت با اشـاره به تکمیـل سـاخت شبسـتان پیامبر اعظـم صلی 
الله علیـه و آلـه حـرم حضـرت معصومـه سلام الله علیهـا به مسـاحت 8 هـزار متر مربـع گفت: این 
شبسـتان ظرفیـت اقامـه نمـاز بـا حضور 7 هـزار نمازگـزار و اجرای مراسـم با ظرفیت بیـش از 10 
هـزار زائـر را دارا اسـت و امیدواریـم ایـن شبسـتان بـا تأمیـن فـرش تـا قبـل از پایان سـال جاری 

افتتاح شـود

 مدیـر هدایـا و نـذورات حرم حضـرت معصومـه سلام الله علیها با اشـاره به راه های مشـارکت 
در تأمیـن فـرش شبسـتان پیامبـر اعظم صـلی الله علیه و آله حـرم مطهر گفت: عمـوم مردم می 
تواننـد بـا مراجعـه بـه دفاتـر هدایـا و نـذورات مسـتقر در صحن های حـرم مطهر بـه صورت 
حضـوری و مراجعـه بـه درگاه اینترنـتی nazar.amfm.ir و واریـز وجـوه نقـدی به شـماره 
کارت ۶۲80۲۳1۳۶0001001 بـه صـورت غیرحضوری در مفروش شـدن این شبسـتان بزرگ 

باشند مشارکت داشـته 

هفته ای که گذشت

اهـدای تابلـو نقـاشی »تشییـع شـبانه حضـرت 
زهـرا سلام الله علیهـا« بـه مـوزه فاطـمی

فعالیت ۱۱ میز پاسخگویی در آستان مقدس حضرت 
معصومه سلام الله علیها

فاطمیه در حرم  ایام  مناسبت  به  استقرار ۱۰ موکب 
حضرت معصومه سلام الله علیها



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
استقرار ۱۰ موکب به مناسبت ایام فاطمیه در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها

غلامرضا قربان رعیت طی گفت وگویی خبری با اشاره به برپایی مواکب 
در ایام فاطمیه دوم در حرم مطهر بانوی کرامت، اظهار داشت: باتوجه به 

حضور انبوه زائران آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها، 10 موکب از شهرهای مختلف ایران و پاکستان 
در صحن جوادالائمه علیه السلام مستقر خواهند شد.

وی با اشاره به فعالیت موکب خادمان آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها در این ایام از فعالیت ایستگاه 
نان حضرتی از روز سه شنبه تا جمعه خبر داد.

وی تأکید کرد: این مواکب با پذیرایی وعده صبحانه، میان وعده، ناهار و شام خدمت رسانی خواهند کرد.
قربان رعیت در پایان گفت: تمامی غذاهای گرم در بیرون از حرم مطهر با رعایت اصول بهداشتی و با نظارت واحد 
رفاه پخته و برای توزیع به مواکب منتقل می شود و تمامی نان مصرفی این مواکب توسط نانوایی حرم مطهر بانوی 

کرامت به صورت رایگان پخت و توزیع می شود.

اهدای تابلو نقاشی »تشییع شبانه حضرت زهرا سلام الله علیها« به موزه فاطمی
در آستانه سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها یک تابلو نقاشی با عنوان »تشییع 
شبانه حضرت زهرا سلام الله علیها« توسط مصطفی دارابی خالق این اثر به موزه فاطمی اهدا شد

دارابی در حاشیه اهدای تابلو نقاشی به موزه حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به موضوع تابلو 
تابلوی  زهرا سلام الله علیها  و شهادت حضرت  فاطمیه  ایام  مناسبت  به  است  افتخار  باعث  گفت: 

نقاشی با موضوع تشییع مخفیانه و مظلومانه بانوی دوعالم را به موزه حرم مطهر اهدا کنم.
وی افزود: موضوع اصلی این اثر تشییع مظلومانه بانوی دوعالم است و تکنیک و سبک این اثر 
رئالیستی که از تکنیک رنگ روغن روی بوم خلق شده و به مدت دو ماه زمان صرف خلق این اثر 

شده است.
گفتنی است این اثر هنری در تالار عترت موزه فاطمی در معرض دید عموم مردم قرار گرفته است

بانوی  متبرک حرم مطهر  اهدای لوح و نگین  با  نیز  حجت الاسلام احمدی رئیس موزه فاطمی 
کرامت از این هنرمند ارزشی تقدیر کرد.

 خروجی نظام تعلیم وتربیت باید موجب خوشحالی حضرت زهرا سلام الله علیها شود
آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار رئیس و جمعی از مسئولان دانشگاه شهید محلاتی که در سالن محراب 
حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، با تسلیت شهادت حضرت زهرا سلام الله علیها، اظهار داشت: حضرت زهرا 

سلام الله علیها معیار حق و باطل هستند و تولی و تبری ما باید با این معیار انجام شود.
وی داشتن معیار در بحث تعلیم وتربیت بسیار مهم دانست و گفت: باید خط کلی تولی و تبری را از اهل بیت علیهم 
السلام بگیریم و زیارت نامه اهل بیت علیهم السلام به عنوان یک محتوای معرفتی نسبت به موضع شناسی و موضع گیری 

اهل بیت ما را آگاه می کند و خطوط کلی را به ما نشان می دهد.
 تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به زیارت نامه حضرت صدیقه طاهره سلام الله علیها ابراز داشت: در این 
زیارت نامه شهادت می دهیم که هر کس حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها را مسرور کند رسول خدا را مسرور کرده 

و هر کس به ایشان جفا کرده به رسول خدا جفا کرده است.
باعث شادی و سرور  کند که خروجی هایش  به گونه ای عمل  باید  تعلیم وتربیت  نظام  آیت الله سعیدی تصریح کرد: 

حضرت زهرا سلام الله علیها باشد و به راهی که ایشان رفتند بروند.
وی با اشاره به روایتی از حضرت فاطمه سلام الله علیها گفت: شیعه واقعی کسی است که به آنچه اهل بیت علیهم السلام 
امر کرده اند عمل کند و از آنچه نهی فرموده اند پرهیز کند؛ بنابراین نمی شود دم از شیعه بودن زد و مخالف امرونهی 

آنها عمل کرد.
اینکه دانشگاه علوم  بیان  با  ابتدای این دیدار حجت الاسلام سید حسین هاشمی رئیس دانشگاه شهید محلاتی  در 
اسلامی شهید محلاتی با رویکرد جدید در سال قریب به ۲0 هزار نفر از روحانیون تمام نیروهای مسلح را در دوره 
های ۴ و ۶ ماهه آموزش می دهد، گفت: دوره های یک هفته ای تربیت عالی پاسداران، دوره های قرآنی برای کادر و 

سربازان سپاه و دوره های تربیت مربی ویژه روحانیون و پاسداران در این دانشگاه برگزار می شود.

مسئول واحد رفاه زائر حرم مطهر بانوی کرامت گفت: از روز سه 
شنبه تا جمعه این هفته مصادف با سالروز شهادت حضرت فاطمه 
زهرا سلام الله علیها ۱۰ موکب ایرانی و پاکستانی در صحن جواد 
الائمه علیه السلام حرم مطهر به زائران خدمت رسانی خواهند داشت

فعالیت ۱۱ میز پاسخگویی در آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها
به همت واحد خدمات فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت فعالیت خادمان بخش های پاسخگویی 
به مسائل شرعی و اعتقادی، تصحیح قرائت نماز و بیان احکام بین الصلاتین به مناسبت فاطمیه 
کرامت  بانوی  مطهر  در حرم  ویژه  به صورت  علیها  الله  زهرا سلام  شهادت حضرت  و  دوم 

صورت می گیرد.
بر اساس این گزارش، در بخش پاسخگویی به مسائل شرعی ۶ میز روزانه از ابتدای صبح تا ساعت 

۲۴ شب با 17 کارشناس مسائل شرعی جهت پاسخگویی فعال است.
همچنین در بخش پاسخگویی به مسائل اعتقادی نیز در شیفت های صبح، عصر و شب از ساعت 

10 صبح تا ۲۴ شب ۳ میز با ۵ کارشناس فعالیت می کنند.
گفتنی است در بخش تصحیح قرائت نماز نیز در شیفت عصر و شب ۲ میز با ۴ کارشناس آماده 

خدمت رسانی به مراجعان می باشند.
از دیگر فعالیت های بخش پاسخگویی حرم مطهر بیان احکام مبتلابه و عمومی در بین الصلاتین 

ظهر و عصر و مغرب و عشا است که در شبستان امام خمینی)ره( و مسجد اعظم انجام می شود.
لازم به ذکر است در مجموع چهار دفتر پاسخگویی ثابت واقع در ورودی شبستان امام خمینی)ره( 
از سمت صحن صاحب الزمان)عج(، باب السلام، مسجد بالاسر و حجره 1۹ صحن امام رضا علیه 
السلام در دو شیفت صبح و عصر و چهار دفتر سیار واقع در ورودی درب 8 حرم مطهر، رواق 
و  زائران  پاسخگوی  عصر  شیفت  در  خاتون)س(  نجمه  شبستان  و  السلام  باب  مجلسی،  علامه 

مجاوران حرم کریمه اهل بیت سلام الله علیها هستند.

مشارکت در تأمین فرش حرم شفیعه بهشت در پویش »فرش بهشت«
با  خبری  گفت وگویی  کرامت طی  بانوی  مطهر  نذورات حرم  و  هدایا  مدیر  رمضانی  حمزه 
اشاره به ساخت شبستان جدید پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله که به زودی در اختیار زائران قرار 
می گیرد، گفت: پروژه عظیم توسعه ضلع شرقی حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها 

باهدف افزایش ظرفیت و تسهیل خدمات به زائران از سال ۱۳8۷ آغاز شده است.
وی افزود: این طرح که شامل صحن فاطمی و شبستان پیامبر اعظم صلی الله علیه وآله می شود، یکی 

از مهم ترین پروژه های توسعه ای این آستان مقدس به شمار می رود.
رمضانی خاطرنشان کرد: با افتتاح شبستان پیامبر اعظم صلی الله علیه وآله، بیش از 8 هزار مترمربع 
به فضای مسقف حرم مطهر بانوی کرامت افزوده می شود و این شبستان توانایی پذیرش 7 هزار 
نمازگزار را در هنگام اقامه نمازهای جماعت داشته و در مراسم های بزرگ و ویژه، امکان میزبانی 

از بیش از 10 هزار زائر را فراهم می کند.
وی تأکید کرد: این پروژه نه تنها در بهبود خدمات زیارتی مؤثر بوده؛ بلکه جلوه ای از شکوه و 

عظمت حرم مطهر را به نمایش می گذارد.
تأمین  و  شبستان  این  تکمیل  راستای  در  شد:  یادآور  بهشت  فرش  پویش  به  اشاره  با  رمضانی 
فرش های مناسب برای صحن و شبستان پیامبر اعظم صلی الله علیه وآله، بخش هدایا و نذورات حرم 

مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها اقدام به راه اندازی »پویش فرش بهشت« کرده است.
وی افزود: این پویش از همه ارادتمندان اهل بیت علیهم السلام دعوت می کند تا در این امر نیک و 
ماندگار مشارکت کنند چرا که تأمین فرش های موردنیاز و تجهیز این مکان مقدس، گامی در جهت 

خدمت به زائران و تداوم عظمت این آستان نورانی است.
مدیر هدایا و نذورات حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به راه های مشارکت در این امر خداپسندانه 
خاطرنشان کرد: عموم مردم می توانند با مراجعه به دفاتر هدایا و نذورات مستقر در صحن های حرم 
مطهر به صورت حضوری و مراجعه به درگاه اینترنتی nazr.amfm.ir و واریز وجوه نقدی به 
شماره کارت ۶۲80۲۳1۳۶0001001 به صورت غیرحضوری در مفروش شدن این شبستان بزرگ 

مشارکت داشته باشند.

اجتماع دانشجویان فاطمی در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهاطواف و تشییع شهدای گمنام در حرم حضرت معصومه سلام الله علیهابزرگترین اجتماع بین المللی اردوزبانان در عزای ام ابیها سلام الله علیهاپذیرایی مهمانسرای حضرتی حرم قم از زائران و عزاداران فاطمی

تصاویر برگزیده

بهره برداری از شبستان پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله حرم مطهر در آینده نزدیک
حجت الاسلام والمسلمین صفر فلاحی در گفت وگویی خبری با اشاره به توسعه فضاهای مسقف آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها اظهار داشت: حرم مطهر بانوی کرامت سالانه میزبان میلیون ها زائر ایرانی 

و غیرایرانی است و خدمت رسانی به زائران جزو افتخارات این آستان مقدس است.
فلاحی با اشاره به توسعه حرم های شریف به ویژه حرم مطهر بانوی کرامت بعد از انقلاب اسلامی، تأکید کرد: 
در سال های اخیر فضاهای زیارتی در حرم مطهر در قالب شبستان و رواق به طور قابل توجهی افزایش داشته 
است و فضاهای جدیدی به حرم حضرت معصومه سلام الله علیها اضافه شده که شبستان پیامبر اعظم صلی الله 

علیه و آله یکی از این فضاها است و به زودی در اختیار زائران قرار خواهد گرفت.
مدیر عالی آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها خاطرنشان کرد: شبستان پیامبر اعظم صلی الله 
علیه و آله نزدیک به 8 هزار مترمربع فضای مسقف دارد که ظرفیت آن برای اقامه نماز، ۷ هزار نفر و برای اجرای 

مراسم، ۱۰ هزار نفر می باشد.
وی با تأکید بر اینکه برای مفروش شدن شبستان پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله نیاز به حداقل ۷۰۰ تخته فرش 
۱۲ متری و ۲۵۰ تخته فرش کناره است، افزود: همچنین مفروش شدن صحن فوقانی این شبستان نیز به ۱۰۰۰ 

تخته فرش ۶ متری نیاز است که با کمک های مردمی تأمین خواهد شد.
فلاحی افزود: هدف از توسعه شبستان پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله بهره برداری معنوی و زمینه سازی برای 
خدمت بیشتر به زائران است و طبق اعلامی که شده است امیدواریم این شبستان قبل از سال جدید افتتاح شود

وی گفت: انجام این کار بزرگ نیاز به همدلی و مشارکت مردم و خیران دارد و امیدواریم همچون گذشته شاهد 
حضور و مشارکت فعال متدینان و محبان خاندان عصمت و طهارت در این امر خیر و باقیات الصالحات باشیم


